07

LEI Nº 2384 DE 28 DE JUNHO DE 2023 - DENOMINA
OFICIALMENTE DE VICENTE FREDERICO AGUIAR A
ARENINHA, NO DISTRITO DE JAIBARAS, SOBRAL/CE. FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: Art. 1º Fica denominada
oficialmente de Vicente Frederico Aguiar a Areninha, no Distrito de
Jaibaras, Sobral/CE. Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 28 de junho de 2023. Ivo Ferreira
Gomes - Prefeito Municipal.

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1605, quarta-feira, 28 de junho de 2023

ANEXO I DA LEI Nº 2382 DE 28 DE JUNHO DE 2023
CRÉDITO SUPLEMENTAR

06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  VALORES ($)

12.365.0484.1.464 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

1.571.0000.00 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 200.000,00

12.361.0485.1.465 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

1.571.0000.00 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 3.400.000,00

12.361.0485.2.553 - GERENCIAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.32.00 – Obras e Instalações

1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 940.000,00

12.306.0484.2.552 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

12.306.0485.2.554 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

TOTAL DA ENTIDADE 4.840.000,00

07.01 - SECRETARIA DA SAÚDE VALORES ($)
10.305.0074.2.307 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
520.000,00

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 800.000,00

10.302.0073.2.376 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 900.000,00

10.302.0073.2.384 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
2.450.000,00

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 352.412,91

10.304.0074.2.388 - PROMOÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 80.000,00

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
25.000,00

10.301.0073.2.418 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
1.000.000,00

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 600.000,00
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 455.592,71
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais

 1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

731.890,85

10.122.0500.2.566 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICIPIO E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.000.000,00

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 200.000,00

TOTAL DA ENTIDADE 9.114.896,47

28.01 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

15.451.0482.1.422 - CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS DE ESPORTE E
LAZER DE SOBRAL

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 400.000,00

15.451.0040.2.360 - DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 200.000,00

4.4.90.93.00 – Indenizações e Restituições
1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 134.000,00

15.451.0040.2.361 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA USINA DE ASFALTO

4.4.90.30.00 – Material de Consumo
1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 100.000,00

TOTAL DA ENTIDADE 834.000,00

TOTAL SUPLEMENTAR 14.788.896,47

ANEXO II DA LEI Nº 2382 DE 28 DE JUNHO DE 2023

ANULAÇÃO

06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  VALORES ($)
12.365.0484.1.464 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
1.571.0000.00 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 1.200.000,00

12.368.0487.2.558 - GARANTIA E MANUTENÇAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.36.02 – Equipamentos e Material Permanente
1.571.0000.00 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 2.400.000,00

12.368.0487.2.557 -  MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO GERAL

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 350.000,00

12.368.0483.1.466 - PROMOÇÃO DO PROJETO ROBÓTICA EDUCATIVA

3.3.90.36.06 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física/Estagiários
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 90.000,00

12.365.0484.2.551 - GERENCIAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.50.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física/Estagiários
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

12.361.0485.2.553 - GERENCIAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.50.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 50.000,00

3.3.90.30.00 – Material de Consumo
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

12.368.0487.2.560 - PROMOÇÃO DO ENSINO COMPLEMENTAR COM FOCO NO ENSINO

PROFISSIONALIZANTE, CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR E PRE

3.3.50.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação 150.000,00

TOTAL DA ENTIDADE 4.840.000,00

07.01 - SECRETARIA DA SAÚDE VALORES ($)
10.302.0073.2.299 - FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 70.000,00

10.302.0073.2.290 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
124.533,23

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
41.013,47

10.305.0074.2.307 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 234.471,10

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 224.569,28

3.3.90.37.00 – Locação de Mão-de-Obra
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 50.741,20

3.3.50.85.00 – Contrato de Gestão
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 128.000,00

3.3.90.36.01 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Aluguel de Imóveis
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 48.000,00

 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 30.000,00

10.122.0500.2.570 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO

3.3.90.91.00 – Sentenças Judiciais
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
17.291,27

3.3.90.37.00 – Locação de Mão-de-Obra
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 208.699,22

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 75.000,00

10.302.0073.2.376 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 650.000,00

1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

20.000,00

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 320.960,88

1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

9.400,00

3.1.90.94.00 – Indenizações e Restituições Trabalhistas
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
60.000,00

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 25.000,00
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 40.000,00
3.3.90.37.00 – Locação de Mão-de-Obra

1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

121.902,40

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 200.000,00

10.302.0073.2.384 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA

3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 28.018,56

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
60.823,98

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
525.336,51

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 434.118,71
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 28.200,00
3.3.90.36.06 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física/Estagiários

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 12.000,00
3.3.50.85.00 – Contrato de Gestão

1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.000.000,00
10.301.0073.1.370 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 200.000,00

10.122.0500.2.441 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

3.3.90.36.06 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física/Estagiários
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 12.000,00

10.122.0500.1.390 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS - ESCOLA DE SAÚDE

PÚBLICA

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 10.000,00

10.122.0500.2.442 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICÍPIO E ENCARGOS SOCIAIS - ESCOLA DE

SAÚDE PÚBLICA

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 13.501,00

10.122.0500.1.471 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS

 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 20.000,00

10.301.0073.2.418 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 50.000,00

1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

21.000,00

3.3.90.37.00 – Locação de Mão-de-Obra
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 50.000,00

10.302.0073.1.292 - CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
3.230.589,99

3.3.71.70.00 – Rateio pela Participação em Consórcio Público
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 36.393,85

3.3.50.85.00 – Contrato de Gestão
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 173.331,82

1.600.0000.00 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Público de Saúde

495.000,00

10.302.0073.1.372 - OFERTA DE PROCEDIMENTOS E CONSULTAS PELO SERVIÇO DE APOIO AO CIDADÃO

SOBRALENSE (SACS)

3.3.90.91.00 – Sentenças Judiciais
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 15.000,00

TOTAL DA ENTIDADE 9.114.896,47

28.01 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

15.451.0421.1.428 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO E PISO INTERTRAVADO
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 300.000,00

15.451.0040.2.360 - DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 200.000,00

15.451.0040.2.361 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA USINA DE ASFALTO
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos 334.000,00
TOTAL DA ENTIDADE 834.000,00
TOTAL ANULAÇÕES 14.788.896,47

Prefeitura
Retângulo

08

LEI Nº 2383 DE 28 DE JUNHO DE 2023 - AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR AO ORÇAMENTO
FISCAL DO MUNICÍPIO CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE ATÉ R$ 15.258.434,71
(QUINZE MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E
OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) PARA O FIM QUE
INDICA. FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir ao
vigente orçamento do Município, em favor da Secretaria
Municipal da Saúde (SMS), crédito adicional suplementar no
valor de até R$ 15.258.434,71 (quinze milhões, duzentos e
cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e
um centavos), para atender à programação prevista no Anexo
Único desta Lei. Art. 2° Os recursos necessários à abertura do
crédito adicional suplementar citado no artigo anterior decorrem
de excesso de arrecadação oriundo do recebimento dos valores
provenientes da Portaria GM/MS nº 557, de 5 de maio de 2023,
Portaria nº 582, de 5 de maio de 2023, Portaria GM/MS nº 593, de
18 de maio de 2023 e Portaria GM/MS nº 347, de 14 de abril de
2023. Art. 3° Nos termos do artigo 43, § 4°, da Lei Federal n°
4.320/1964, para fins da apuração de eventual excesso de
arrecadação durante o exercício financeiro de 2023, deverá ser
deduzido o valor do crédito suplementar de que trata o artigo 1°
desta Lei. Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 28 de junho de 2023. Ivo Ferreira Gomes -
Prefeito Municipal.

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1605, quarta-feira, 28 de junho de 2023

ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 2384 DE 28 DE JUNHO DE 2023

ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 2383 DE 28 DE JUNHO DE 2023

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR VALOR (R$)

07. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.302.0073.1.292.0000 - Contratualização de serviços para a Rede de Atenção Especializada

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal R$ 8.389.841,81

1621000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 1.008.896,63

10.301.0073.2.568.0000 - Manutenção Predial nas Unidades da Atenção Primária

33903000 - Material de Consumo

1706000000 - Transferência Especial da União  R$ 60.000,00

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1706000000 - Transferência Especial da União  R$ 440.000,00

10.301.0073.2.418.0000 - Manutenção e funcionamento das ações e serviços da Atenção Primária

33903000 - Material de Consumo

1706000000 - Transferência Especial da União  R$ 2.300.000,00

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1706000000 - Transferência Especial da União  R$ 2.700.000,00

10.302.0073.2.384.0000 - Manutenção e funcionamento das ações e serviços da Atenção Especializada

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal R$ 60.000,00

33508500 - Contrato de Gestão

1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal R$ 240.000,00

10.302.0073.2.376.0000 – Manutenção e funcionamento do Hospital Municipal

33903000 – Material de consumo

1621000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 35.000,00

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1621000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 24.696,27

TOTAL DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR R$ 15.258.434,71

Prefeitura
Retângulo